
Smlouva o výpůjčce
IIIIII~I"IIIIIIIIIIII~I"IIIIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIIII1111
NEJIP0009Z1E

uzavřená ve smyslu § 2193 a.násl.zákona č.89/20 12 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů mezi

půjčitel:

sídlo:
Linde Gas a.s.

(ČO:
U Technoplynu 1324, 19800 Praha 9

00011754 . DIČ: CZOOOl1754

zastoupení: In~.P~vel B~~C~,zplnomocněny vedoucí útvaru zdravotnictví, divize Hornecare .' -' /';):1
dale Jen "puJčltel" lJ{) 111l~ ř

-_._._-------- ""j -----~.:~~

i
I
I___J

a
zdravotnické zařízení: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

sídlo: Vrchlického 59 58633 Jihlava IČO: 00090638 D1Č: CZ00090638
zastoupení: MUDr.Lukáš Velev, MHA, ředitel

dále jen" vypůjčitel"
I.

Předmět výpůjčky

I) Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli zdravotnický pfístroj, a 10:
I) respiračnl zaHunl HOMELOX mobíl syst~mv rouabu: stacionámí zásobník Helios Universal U46 (Iks)-
výměna lks za lks (prázdný za plný dle objednávJc.y) pořizovací cena 40000,- Kč. včetně DPH, mobilnl zásobník
Companion CI 000 (lb). v.č.B-ó4131736. poIizovací cena 20 OOO,-Kč, kolečkový podvozek pod slacionáml
zásobnlk (Iks), cena I BOO,-Kč, vozlk pod mobilní zásobIIlI, [Iks), cena 2 OOO,-Kč, mobilni zásobnlk Helios H300
(lks), v.č. B.()707 I770. cena 27 OOO,-Kč,

b) el.koncenlrilor kyslfku (I ks), typ DeVillbis-KS 515, v.č.H 22020KS, cena 40 OOO,-Kč,

pfedmety a) a b) byly dodány vč~ běžného pflslu!enstvl pro prvé vybaveni, tj. nosnl kanyla, prodlu!ovací
hadice, nádobka na kondenzační vodu a zvlhčovač (dále jen ••pfed~l výplljčký').

2) Pfljčitel prohlašuje, že pfed~t ~jčky je zdravotníckým přístrojem, u kterého výrobce stanoveným způsobem
posoudil soulad jeho vlastnosti s technickými požadavky SWlovenými zvlá!mími prjvnlmi pfedpisy s pfihlédnutlm k
~mu účelu použiti, a vydal o tom plsemné prohláknl o shodě. Kopie prohláSenl o shod! byla vypQjtiteli
pI'edána pfi podpisu této smlouvy, co! vypQjčitel potvrzuje.

3) VypI1jčitel je po dobu IJ'v6nI výp6jčky oprávněn užlvat předmět výpůjčky za ůčelem testováni a indikace dlouhodobé
domác! kysUkové I~by (DDOT) pomoci uvedených zařízení v čl, I, odst. I) na svém pracovišti plicnJm oddflenl, a
to bezúplamě. VypI1jčitel je oprávněn předmět výpůjčky pout/vat u pacientů pouze na doporučen' a pod dohledem
ošetřuj ícího lékate-pneumologa.

4) Podkladem pro vyúčtování lJl služby spojené s plněním zařízeni Homelox-mobilléčivým pflmvkem CONOXIA (tj.
registrovaný medicinálnl kapalný kysllk) je dodacllist potvrzený Vypůjčitelem, a to ve vý~i Kč plus základnl
sazba DPH lJl každé jedno naplnml pouze, je-li stacionáml z.ásobnik plněn. SoučástI faktury Je uoaná adresa
VypI1jčitele. Poplatky lJl služby plněni jsou splatné Iňvodem na účet VypůjčiteJe vtdy do 30 dnů po zaslání
vyůčtovánl.

5) Předmět výp6jčky zilstává ve vlastníctv' půjčitele.

II.

Práva a závazky půjčitele
Půjčitel se zavazuje:

I) předat vypůjčitelí předmět výpůjčky s příslušenstvím a návodem k používání v českém jazyce ve stavu
způsobilém k řádnému užívání,

2) instruovat vypůjčitele o řádném užívání předmětu výpůjčky, v příloze je přiložen protokol o zaškolení

3) V době trvání výpůjčky prostřednictvím pověřené osoby prováděl servis a opravy předmětu výpůjčky, a to
na svůj náklad.

III.

Práva a závazky vypůjčitele

Vypůjčitel se zavazuje:



I) předmět výpůjčky užívat řádně a pouze k účelu, k jakému je výrobcem určen,

2) dodržovat veškeré pokyny výrobce uvedené v návodu k použití předmětu výpůjčky,

3) provádět čištění a údržbu předmětu výpůjčky pouze v souladu s návodem k použití na svůj náklad,

4) předmět výpůjčky chránit před poškozením, zničením a ztrátou,

5) nepřenechávat předmět výpůjčky dalším osobám k užívání vyjma další výpůjčky podle čI. I odst. 4;
v takovém případě vypůjčitel odpovídá půjčiteli za předmět výpůjčky ve stejném rozsahu, jako by předmět
výpůjčky užíval sám,

6) v průběhu doby trvání výpůjčky oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli všechny závady a poruchy
předmětu výpůjčky,

7) po skončeni doby trvání výpůjčky vrátít předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k
obvyklému opotřebení,

8) předložit předmět výpůjčky k provedení pravidelných servisních kontrol předmětu výpůjčky v souladu
s pokyny výrobce

9) předložit předmět výpůjčky půjčiteli k provedení inventarizace majetku půjčitele,

10) vrátit neprodleně předmět výpůjčky půjčiteli v případě skončení výpůjčky;

II) v případě poškození předmětu výpůjčky, které vzniklo užíváním v rozporu s návodem k použití, nebo
v rozporu s instruktáží o použiti předmětu výpůjčky, anebo vzniklého jiným zaviněným jednáním, a dále v
případě zničení nebo ztráty předmětu výpůjčky nahradit půjčiteli škodu.

IV.

Doba užívání

I) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou (nejdéle I rok) od 1.1.2017 do 31.12.2017 ode dne předání předmětu
výpůjčky vypůjčiteli.

2) Výpůjčka zaniká, je-Ii předmět výpůjčky zničen anebo poškozen tak, že se stane nezpůsobilý k použití ke
stanovenému účelu a nelze jej obvyklým způsobem opravit; nárok půjčitele na náhradu škody tím není
dotčen.

3) Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud je předmět výpůjčky užíván v rozporu s touto smlouvou
anebo s návodem k použití. Výpověďní doba se pro tento případ sjednává v trvání Iměsíce a začíná běžet
dnem, kdy je výpověď oznámena vypůjčiteli. Smlouva zaniká uplynutím výpověďní doby.

VI.

Závěrečné ustanovení

I) Vypůjčítel výslovně prohlašuje, že předmět výpůjčky převzal v řádném a užíváni schopném stavu, což
současně potvrzuje podpisem této smlouvy.

2) Vypůjčítel dále prohlašuje, že byl fádně instruován o způsobu užívání předmětu výpůjčky odborně
způsobilou osobou, a převzal návod k použití v českém jazyce.

3) Vypůjčitel bude kontaktovat půjčitele ve věcech týkajících se této smlouvy regionálního zástupce

4) Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každého z účastníků.

5) Smlouva nabývá účinnosti dne podpisu oběma smluvními stranami.

d '. <} n ,( ,'1 /I ~'/.:
V Praze ne v<: <.;...( • ''1 ()A.. • ,7'-{/1 JC-') V Jihlavě dne

půjčítel vypůjčitel

Předmět výpůjčky byl vrácen dne . převzal .

Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky:


